

# Agencja Badań Medycznych

<https://abm.gov.pl/pl/o-nas/podmioty-wspolpracujace/33,Podmioty-wspolpracujace-z-ABM.html>  
2023-12-01, 21:36

## Podmioty współpracujące z ABM

### Podmioty współpracujące z ABM

W marcu 2019 roku, Agencja Badań Medycznych podpisała memorandum o współpracy w zakresie rozwoju badań klinicznych z wiodącym ośrodkiem onkologicznym MD Anderson Cancer Center. List intencyjny zakłada tworzenie wspólnych programów badawczych i naukowych oraz prowadzenie wspólnych badań klinicznych, ze szczególnym uwzględnieniem badań niekomercyjnych. The University of Texas MD Anderson Cancer Center jest jednym z najbardziej cenionych światowych centrów poświęconych leczeniu raka.

Memorandum zostało podpisane przez Ministra Zdrowia - prof. dr n. med. Łukasza Szumowskiego, pełniącego obowiązki Prezesa Agencji Badań Medycznych dr. n. med. Radosława Sierpińskiego oraz wiceprezesa MD Anderson prof. George'a Wildinga. Współpraca z MD Anderson to ogromna szansa, dzięki której będziemy mogli rozwijać badania kliniczne w zakresie onkologii, co z kolei przełoży się na poprawę jakości opieki onkologicznej w Polsce. Podpisane porozumienie przyczyni się zarówno do rozwoju wspólnych programów naukowych, jak i udziału polskich badaczy w kluczowych badaniach onkologicznych o międzynarodowym zasięgu.

### MD Anderson Center

The University of Texas MD Anderson Center zatrudnia 21 tys. osób, a roczny budżet centrum przekracza 5 miliardów dolarów. Każdego roku MD Anderson przyjmuje niemal 120 tys. chorych na nowotwory. Ośrodek, będący częścią Uniwersytetu Teksasńskiego, jest dziś największym centrum leczenia nowotworów w Stanach Zjednoczonych - prowadzi rocznie ok. 1000 badań klinicznych z udziałem ok. 10 tys. pacjentów.

W MD Anderson działa Centrum Innowacji, którego celem jest wyeliminowanie raka na całym świecie. Naukowcy opracowują najnowszej generacji rozwiązania w dziedzinie nowych technologii medycznych, wprowadzają na rynek nowe leki, sposoby diagnostyki, projektują urządzenia medyczne i rozwiązania informacyjne, które mogą pomóc w opiece nad pacjentami onkologicznymi.

### List intencyjny z firmami farmaceutycznymi

Porozumienie zawarte pomiędzy Agencją Badań Medycznych i firmami farmaceutycznymi dotyczy wspierania przedsiębiorstw w prowadzeniu i rozwijaniu działalności innowacyjnej w dziedzinie nauk medycznych, nauk o zdrowiu oraz projektów interdyscyplinarnych w ochronie zdrowia, ze szczególnym uwzględnieniem sztucznej inteligencji, a także obejmuje wspólne działania ukierunkowane na rozwój nowych technologii i badań naukowych w ochronie zdrowia.

W ramach współpracy strony przewidują między innymi wspólną organizację warsztatów, konferencji, seminariów i szkoleń, a także tworzenie inicjatyw na poziomie eksperckim w formie think-tanków.

### Umowa ramowa o współpracy

zawarta w dniu 4 września 2019 roku, w Krynicy Zdroju, pomiędzy Agencją Badań Medycznych a niżej oznaczonymi Stronami.

Działając na zasadzie art. 15 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 21 lutego 2019 r. o Agencji Badań Medycznych (Dz. U. poz. 447), Strony postanawiają, jak niżej.

#### Artykuł 1

1. Strony deklarują zamiar współpracy w celu wspierania przedsiębiorstw w prowadzeniu i rozwijaniu działalności innowacyjnej w dziedzinie nauk medycznych, nauk o zdrowiu oraz projektów interdyscyplinarnych w ochronie zdrowia, ze szczególnym uwzględnieniem sztucznej inteligencji, współpracy ukierunkowanej na rozwój nowych technologii i badań naukowych w ochronie zdrowia.
2. Współpraca, o której mowa w ust. 1, polegała będzie w szczególności m.in. na: organizowaniu wspólnych warsztatów, konferencji, seminariów, szkoleń, tworzeniu form współpracy na poziomie eksperckim (*think-tank*), doradczym, itp.
3. Niniejsza umowa nie ma charakteru zobowiązującego i stanowi wyłącznie deklarację woli Stron. Nie stanowi źródła praw lub obowiązków, jak również odpowiedzialności prawnej Stron. Strony wyrażają wolę zawarcia umowy szczegółowej o współpracy w terminie przez nie uzgodnionym.

#### Artykuł 2

Umowa szczegółowa określi katalog działań, które będą podejmowane w związku z realizacją współpracy.

#### Artykuł 3

Niniejszą umowę sporządzono w dwóch lub w zwiększonej odpowiednio w stosunku do liczby Stron liczbie jednobezbiących egzemplarzy.

p.o. Prezesa Agencji Badań Medycznych Radosława Sierpińskiego

(miejsowość, data)

Strona 1

(podpis osoby/osób uprawnionej/ych do reprezentowania Strony)

(miejsowość, data)

Strona 2

(podpis osoby/osób uprawnionej/ych do reprezentowania Strony)

(miejsowość, data)

Prof. Mandula, Novartis  
Bujak, MSD  
Kuc, Pfizer  
Wojcik, Mylan  
Grygor Pysuski, JANSSEN  
Rochef  
Takeda  
BMS

[Umowa o współpracy z Amgen](#)

[Umowa o współpracy z AstraZeneca](#)

[Umowa o współpracy z KCR](#)

[Umowa o współpracy z Roche Polska](#)

[Umowa o współpracy z Bristol-Myers Squibb](#)

[Umowa o współpracy z Takeda Pharma](#)

[Umowa o współpracy z Eli Lilly Polska](#)

[Umowa o współpracy z Janssen Polska](#)

[Umowa o współpracy z Pfizer Polska](#)

[Umowa o współpracy z Mylan Healthcare](#)

[Umowa o współpracy z MSD Polska](#)

[Umowa o współpracy z Medtronic Poland](#)

[Umowa o współpracy z Novartis Poland](#)